
Milé děti, mám vás všechny pozdravovat od kamarádů, kteří chodí do školy! Tak 

vyřizuji. Posílám také nějaké úkoly. At´ se vám daří a mějte se hezky!  

 

Český jazyk  

PŘEDLOŽKY -učebnice str. 93 / cv. 1, 2. 

Zapiš si do sešitu: 

PŘEDLOŽKY jsou slova, která stojí ve větě nejčastěji před podstatným jménem. 

1. Neslabičné (v, k, z, s). 

2. Jednoslabičné (u, nad, do, přes). 

3. Víceslabičné (mezi, kromě, okolo). 

Předložky čteme dohromady s následujícím slovem, ale píšeme je vždy zvlášť! 

Pracovní list (najdeš v příloze). 

SPOJKY spojují slova nebo věty. Nejčastější spojky jsou: a, i, ani, nebo, ale, aby, že, když, než, 

protože). Zapamatuj si je! 

Čítanka- str. 152, 153,154.  Zábavný PL   (Zvířata Austrálie najdeš v příloze). 

Psaní- napiš další 2 stránky. 

Matematika 

Učebnice str. 94 (NOVÉ UČIVO). 

Do sešitu opiš 2 první sloupečky str.94/ cv. 2.  

PL-pouze str. 26 (postupně spočítej). 

Geometrie- učebnice str. 128 / cv. 2, 3 vypracuj do sešitu. Pracovní sešit str. 42. 

Prvouka 

Opakování učiva-člověk. 

Učebnice str. 67 přečti si, odpověz na otázky. Pracovní sešit str. 50 (vypracuj samostatně). 

Pokud budeš chtít, pust si na www.youtube.com  (Byl jednou jeden život-svaly a tuky). 

 Pěkné a naučné příběhy o fungování lidského těla. 

                                   Mějte se hezky a užívejte sluníčka.                Mgr. Jana Zítková 

http://www.youtube.com/

